
Tato diplomová práce se zabývá vybranými psychologickými aspekty rasismu. V úvodu 

definuji základní pojmy problematiky a ve stručnosti představuji širší kontext problematiky. 

Těžiště práce je věnováno psychologickým formám rasismu, tedy rasistickým postojům, 

stereotypům a předsudkům a jejich měření. Důležitá je také část věnující se možným 

psychologickým kořenům rasismu a psychologickým teoriím, které rasismus vysvětlují. Další 

kapitola je věnována specifikům období adolescence v kontextu rasismu. Výzkumná část 

představuje explicitní a implicitní měření postojů dospívajících k etnickým či národnostním 

menšinám, které hrají v tuzemsku výraznější roli. Výzkumu se účastnilo 404 studentů 

středních škol. Kromě výsledků jednotlivých částí výzkumu je přínosná také vzájemná 

korelace metod a srovnání s předchozími studiemi, které naznačuje složitost problematiky. 

 


